BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG ___________ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc _______________________

Số:            /QĐ-BNNMT Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh một số nội dung dự án đầu tư và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

 Dự án thành phần 2: Sửa chữa cải tạo Trụ sở Cơ quan

Bộ Nông nghiệp và PTNT tại TP. Hồ Chí Minh thuộc dự án

Xây dựng, cải tạo trụ sở cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNN
__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Môi Trường;

Căn cứ các Luật của Quốc hội: Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 và
số 58/2024/QH15; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung

một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số
40/2019/QH14 tại Luật số 62/2020/QH14; Luật Đấu thầu;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 và số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 Quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Đầu tư công; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 Quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động

xây dựng; số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 Quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT: số

4283/QĐ-BNN-XD ngày 18/10/2023 về việc phê duyệt dự án; số 3447/QĐ-
BNN-XD ngày 11/10/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (lần
2) Dự án thành phần 2: Sửa chữa cải tạo Trụ sở Cơ quan Bộ Nông nghiệp và

PTNT tại TP. Hồ Chí Minh thuộc dự án Xây dựng, cải tạo trụ sở cơ quan Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Dự án);

Căn cứ Văn bản số 25-KL/ĐU Ngày 15/4/2024 của Đảng uỷ Bộ Nông

nghiệp và Môi trường thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Đảng uỷ Bộ về
việc tiếp tục triển khai dự án sửa chữa cải tạo trụ sở do Văn phòng Bộ làm chủ
đầu tư;

Xét đề nghị của Văn phòng Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình
số 256/TTr-VP-CQĐD ngày 24/4/2025 và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý và Xây dựng công trình thủy

lợi (kèm theo Báo cáo thẩm định số  525 /BC-TL-B2 ngày 08/5/2025).

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung Dự án như sau:

- Điều chỉnh Chủ đầu tư: từ “Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ Nông

nghiệp và PTNT tại TP. Hồ Chí Minh” thành “Văn phòng Bộ Nông nghiệp và

Môi trường” tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số 4283/QĐ-BNN-XD ngày

18/10/2023.

- Thay thế cụm từ “Cơ quan đại diện Văn phòng Bộ Nông nghiệp và

PTNT tại TP. Hồ Chí Minh” bằng cụm từ “Văn phòng Bộ Nông nghiệp và Môi

trường” tại khoản b Điều 2 Quyết định số 4283/QĐ-BNN-XD ngày 18/10/2023.

Điều 2. Điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu với nội dung như sau:

Điều chỉnh thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu các gói thầu: (1)

Xây dựng, cung cấp và lắp đặt thiết bị; (2) Giám sát thi công xây dựng, cung

cấp và lắp đặt thiết bị; (3) Bảo hiểm công trình tại Quyết định số 3447/QĐ-

BNN-XD ngày 11/10/2024 từ Quý IV/2024 thành Quý II – III/2025.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định 4283/QĐ-BNN-

XD ngày 18/10/2023 về việc phê duyệt dự án; số 3447/QĐ-BNN-XD ngày

11/10/2024 về phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (lần 2) Dự án thành phần

2: Sửa chữa cải tạo Trụ sở Cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT tại TP. Hồ Chí

Minh thuộc dự án Xây dựng, cải tạo trụ sở cơ quan Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý và Xây dựng công trình

thủy lợi; Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu VT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T13:45:49+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Vũ Viết Hưng<vvhung3@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T07:48:20+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Mai Thị Thanh Thủy<mttthuy@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T09:33:08+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Hoàng Hiệp<nhhiep@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T10:30:34+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T10:30:35+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T10:30:35+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T10:30:48+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!